
COMUNE DI  PIGNATARO  INTERAMNA 
PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776 949012                                                              Fax   0776 949306                                E-mail: france.neri@tiscali.it 

C.A.P. 03040                                                            c.c.p. 13035035                                                      Cod. Fisc. 8100305 060 6 

Prot. 2378                                                                                    Ord. Nr. 03 / 12 

I l      S I N D A C O 

 

- Visto il perdurare delle eccezionali condizioni di mal tempo, con nevicate che stanno interessando 

l’Italia, e che si prevede interesseranno anche il territorio del Comune nelle giornate del 10 e 11 febbraio 

2012; 

 

- Viste le proprie precedenti ordinanze n. 02/12, prot. 2008 del 03/03/2012 e n. 03/12, prot. 128 Int. del 

05/02/2012; 

 

- Vista, altresì, l’ordinanza del Prefetto della Provincia di Frosinone prot. n. 20.2/42 Area V^ - Prot. Civ., 

del 09 febbraio 2012, con la quale è stata disposta la chiusura di tutti gli Uffici Pubblici della Provincia, 

per i giorni 10 e 11 febbraio 2012; 

 

- Visto l'art. 54, comma 1 lett. a) e comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco può 

provvedere all’emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine e sicurezza pubblica, al fine 

di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

- Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, concernente le competenze del Sindaco; 

 

- Sentite le competenti autorità scolastiche, 

 

O R D I N A 

 

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel 

territorio comunale per i giorni 10 e 11 febbraio 2012, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in 

relazione all’andamento meteorologico. 

 

D I S P O N E 

 

che copia del presente provvedimento venga trasmesso ai rispettivi istituti, al gestore del servizio di 

trasporto scolastico, al gestore del servizio di refezione scolastica per i conseguenti provvedimenti di 

competenza nonchè all’Ufficio Territoriale del Governo di Frosinone ed alla Stazione Carabinieri di San 

Giorgio a Liri. 

 

Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione. 

 

Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in archivio. 

 

Il Comando Vigili Urbani è incaricato di dare esecuzione ed assistenza alla presente ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì  09 febbraio 2012. 

 

          Il   Sindaco 

            F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista 


